



Handläggare: Klas Nilsson
Administration
Tel: 50846648
klas.nilsson@fsk.stockholm.se

2005-04-28

Dnr: FS2005/102/71

Till
Fastighets- och saluhallsnämnden

Hur används våra skyddsrum? Svar på skrivelse från Sven Påfvelds (kd)

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar att godkänna föreliggande svar på skrivelse angående hur våra skyddsrum används, inspekteras, och planering av nya skyddsrum

Sten Wetterblad

SAMMANFATTNING

I en skrivelse till Fastighets- och saluhallsnämnden föreslås att nämnden ger kontoret i uppdrag:

1. att ge nämnden information om huruvida våra nuvarande skyddsrum täcker medborgarnas behov och hur nyttjandet av skyddsrum för andra ändamål inverkar,
2. att ge nämnden en redovisning över hur ofta skyddsrummen inspekteras samt
3. att redovisa om det finns en planering för stadens behov av skyddsrum.

UTLÅTANDE

Bestämmelserna om skyddsrum och skyddade utrymmen finns i lag (1994:1720) om civilt försvar. Beredskapsförberedelser skall genomföras i samverkan med berörda statliga myndigheter, kommuner och landsting.

1. Nuvarande skyddsrumsbestand täcker inte stadens behov. En mätning gjordes år 2000, och man fann då en brist på 335.000 platser dagtid, nattetid något mindre än hälften. Tillgången på skyddsrum är ojämnt fördelad inom staden. Exempelvis finns ett stort underskott av skyddsrumspatser på Östermalm, medan behovet är tillgodosett på Söder. Hammarby Sjöstad och nybyggena vid Liljeholmen saknar skyddsrum.

Meningen är inte att staden skall täcka hela skyddsrum behovet, utan det ansvaret vilar på respektive fastighetsägare.

Staten vill att alla skyddsrum i möjligaste mån används i fredstid. Skyddsrummet skall betraktas som en lokal för freds användning med en kompletterande skyddsfunktion. Denna funktion skall kunna utnyttjas omedelbart och fullständigt i ordningställande får inte ta längre tid än två dygn.

2. Skyddsrum skall enligt lag om civilt försvar inspekteras minst en gång vart tionde år och det sker genom Stockholms Brandförsvaret som utför kontrollbesiktning tillsammans med Räddningsverket.

Kontroll av skyddsrum är en fortlöpande verksamhet för staden. När hela beståndet av skyddsrum har kontrollerats, skall verksamheten fortsätta med en ny kontroll av beståndet. Den långsiktiga planeringen av verksamheten skall grundas på att en fullständig kontroll av beståndet av skyddsrum i staden tar cirka tio år.

3. Planeringen utgår från försvarsbeslut som i fråga om skyddsrum tillställs Räddningsverket som samråder med länsstyrelsen och Stockholms Brandförsvaret. Föreläggande vid nyproduktion att bygga skyddsrum ges av stadsbyggnadskontoret. Det byggs nästan inga nya skyddsrum i Sverige från år 2000. Vissa fastighetsägare har ändå vid särskilda tillfällen i samband med rivning eller ändring av byggnader blivit anmodade att bygga nya skyddsrum. Exempel på detta är för Stockholms del Vällingby centrum och Slakthusområdet.

SLUT